关于“校园餐”违法行为举报奖励的公告

为进一步加强校园食品安全监管，鼓励社会公众主动参

与社会监督，进一步发挥社会共治作用，及时发现和有效控

制“校园餐”食品安全风险隐患，现就“校园餐”食品安全

违法行为举报奖励有关事项公告如下：

一、举报奖励范围

对于举报下列“校园餐”违法行为的，予以奖励。

（一）“校园餐”经营主体未取得食品生产经营许可从

事食品生产经营活动。

（二）“校园餐”经营主体用超过保质期的食品原料、

食品添加剂生产食品、食品添加剂，或者经营上述食品、食

品添加剂。

（三）“校园餐”经营主体生产经营腐败变质、油脂酸

败、霉变生虫、污秽不洁、混有异物、掺假掺杂或者感官性

状异常的食品。

（四）“校园餐”经营主体生产经营致病性微生物，农

药残留、兽药残留、生物毒素、重金属等污染物质以及其他

危害人体健康的物质含量超过食品安全标准限量的食品。

（五）“校园餐”经营主体以商业宣传、产品推荐、实

物展示或者通知、声明、店堂告示等方式提供商品或者服务，

对商品或者服务的数量、质量、价格、售后服务、责任承担

等作出承诺的，未向购买商品或者接受服务的消费者履行其

所承诺的内容。

（六）“校园餐”经营主体采用财物或者其他手段贿赂

相关单位或者个人，以谋取交易机会或者竞争优势。

（七）违反市场监管领域法律法规规定的其他“校园餐”

违法行为。

对上述“校园餐”违法行为的举报，经查证属实，按照

《长治市“校园餐”违法行为举报奖励实施细则（试行）》

给予奖励。

二、举报途径

电话举报: 12315

邮箱举报：czscjgcy@163.com

信函举报：长治市市场监督管理局餐饮监督管理科

邮政编码：046011

长治市市场监督管理局

2024 年 12 月 13 日